

بهره‌مندی صنعت

نوشت افزار از تسهیلات

کرونا

معاون امور صنایع و وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) با اشاره به تسهیلاتی که برای صنایع آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا در نظر گرفته شده است، گفت: در تلاش هستیم صنعت نوشت افزار نیز از حمایت های دولت برای بهبود وضعیت تولید وتوانمندسازی بهره مند شود.

به گزارش ایسنا، در نشست بررسی مهمترین چالش های صنعت نوشت افزار و لوازم التحریر با حضور معاون امور صنایع و وزارت صنعت، معدن و تجارت بر اتخاذ تمهیداتی برای جبران زیان‌های اقتصادی ناشی از کاهش تقاضای نوشت افزار تاکید شد.

مهدی صادقی نیارکی در این نشست با اشاره به شیوع ویروس کرونا و تاثیر این بیماری بر کاهش تقاضای نوشت افزار اظهار کرد: صنایع متعددی به دلیل کاهش متقاضی و محدودیت های فضای کسب و کار با مشکلات مالی روبه رو شدند و تمهیداتی برای آسیب های اقتصادی-صنعتی ناشی از این بیماری در نظر گرفته شد.صنعت نوشت افزار نیز به رغم آغاز سال تحصیلی با کاهش متقاضی روبه رو بوده و ضروری است برای کاهش آسیب های اقتصادی به این صنعت تدابیری در نظر گرفته شود.

صادقی نیارکی با بیان اینکه این صنعت در شرایط کنونی با تکیه بر توسعه ساخت داخل و ممنوعیت ورود محصولات مشابه خارجی اقدامات خوبی را انجام داده است و خوشبختانه بازار با کمبود لوازم التحریر روبه رو نیست گفت: در حال حاضر تسهیلاتی برای صنایع آسیب‌دیده از شیوع بیماری کرونا در نظر گرفته شده است و در تلاش هستیم تا صنعت نوشت افزار نیز از حمایت های دولت برای بهبود وضعیت تولید وتوانمندسازی بهره مند شود.

در ادامه این نشست نمایندگان از تشکل تخصصی صنعت نوشت افزار با طرح مشکلات و چالش های پیش روی این صنعت از عدم استقبال دانش آموزان و دانشجویان در شرایط کنونی اظهار نارضایتی کرده و خواستار اتخاذ تدابیری برای جبران زیان های اقتصادی ناشی از کاهش تقاضا در شرایط کنونی شدند.

تسریع در تخصیص مواد اولیه مورد نیاز از گمرک و همکاری بانک مرکزی برای تخصیص ارز مورد نیاز این صنعت نیز از جمله تدفغه‌هایی بود که در این نشست به آن پرداخته شد و تصمیماتی برای بهبود وضعیت این صنعت اتخاذ شد.

اولایل شهریور ماه رئیس انجمن تولید کنندگان نوشت افزار کشور از افزایش قیمت ۲۰ درصدی قیمت لوازم التحریر نسبت به سال گذشته و کاهش ۶۰ تا ۷۰ درصدی تقاضای این محصولات در پی شیوع ویروس کرونا خبر داده بود.

راه اندازی مراکز نوآوری اتاق

بازرگانی در استان‌ها

رییس مرکز نوآوری اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران این مرکز را بهترین فضا برای تمرکز و ارتباط شرکت‌های دانش بنیان با صنایع بزرگ دانست و گفت: راه اندازی مراکز نوآوری در استان‌ها با کمک اتاق‌های بازرگانی در دستور کار قرار دارد.

به گزارش ایسنا، مهدی اقتصادی با بیان اینکه مرکز نوآوری اتاق بازرگانی ایران تلفیقی از شرکت‌های باسابقه و دانش بنیان‌ها می‌نویا و استارت‌آپ‌ها است، گفت: در اتاق بازرگانی یکسری شرکت‌های بزرگ و باسابقه هستند که بازار را به خوبی می‌شناسند و با کمیسبستم سنتی آشنایی کامل دارند و از سوی دیگر استارت‌آپ‌ها سیستم های نوین و مدرن را پیاده سازی می‌کنند و روحیه خلاق و نوآوری دارند. این دو گروه در مرکز نوآوری اتاق بازرگانی به یکدیگر وصل می‌شوند.

وی راه اندازی مرکز نوآوری اتاق ایران را با هدف ارتباط میان صنعت و شرکت‌های دانش بنیان دانست و خاطر نشان کرد: نقطه قوت مرکز نوآوری اتاق بازرگانی ایران، تجربه انباشته شده اعضای اتاق به عنوان کارآفرینان پیشکسوت و با سابقه است.

اقتصادی با اشاره به اینکه شرکت‌های دانش بنیان نحیف هستند و از نظر مالی و بنیه ارتباطی نیازمند یاری هستند، یادآور شد: چشم انداز و نگاه کلان مرکز سرویس دهی و خدمت رسانی به کل کشور است و شرکت‌های دانش بنیان با ارتباط گرفتن با مرکز نوآوری به شکوفایی خواهند رسید.

رییس مرکز نوآوری اتاق بازرگانی از راه اندازی مراکز نوآوری در استان‌ها با کمک اتاق‌های بازرگانی خبر داد و خاطر نشان کرد: در این مرکز تلاش خواهد شد تا ایده‌هایی که قابلیت رشد و تجاری سازی دارند را حمایت کنیم و در تعامل با کمیسبون اتاق بازرگانی ایران و با کمک شتاب‌دهنده‌ها و بورورک‌های مرکز مسیر ورود به بازار را برای آنها مهیا کنیم. بر اساس اعلام روابط عمومی مرکز نوآوری اتاق بازرگانی ایران، اقتصادی با اشاره به پیگیری طرح شش جش تولید دانش بنیان در مجلس شورای اسلامی، تلاش فراکسیون دانش بنیان مجلس برای ورود به این حوزه و بازنگری در قانون دانش بنیان را مثبت ارزیابی کرد و گفت: مجلس یازدهم هنوز جوان است و باید فرصت بدهد تا این طرح عمیق‌تر بررسی شود. خوشبختانه رویکرد مجلس یازدهم، رویکرد اشتغالزایی و حمایت از تولید است که کاملا با خواسته های بخش خصوصی همسو است.

خبر

بیمه بیکاری هم سیستمی و هم غیر حضوری می شود



قانون کار داریم که نصف جمعیت بیمه شدگان شاغل ما را دربرمی گیرد. این سه درصد حق بیمه های بیکاری تا آخر سال ۹۸ و در همین دو سال که یک انباشت بدهی داشتیم؛ یک سیر صعودی پیدا کرد و با بالغ بر ۸۰۰ میلیارد تومان کسری مواجه شدیم. این سه درصد حق بیمه پرداختی کفاف پرداخت مقرری ۲۲۵ هزار مقررری بگیر در اسفند ۹۸ را نمی داد. مدیر کل امور بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی تاکید کرد: در همین قانون پیش بینی نشده که اگر صندوق کسری آورد از کدام منابع باید تامین اعتبار کند؟ باید از محل های دیگر استفاده کرده و دست در جیب بیمه شدگان دیگر ببریم که شریک این گرفتاری ها هستند.

شکوری به چالش مدیریت دوگانه پیرامون بیمه بیکاری برای در شرایط عادی تصویب شده اما نشان داد که در شرایط بحرانی نمی توانیم بیمه بیکاری را با این قانون اجرا کنیم گفت: حوادث غیرمترقبه را داریم و در قانون مشخص شده برقراری مقررری بیکاری ناشی از حوادث از محل همان سه درصدهای دریافتی حق بیمه بیکاری وصول شود این در حالی است که در شرایط عادی هم با انباشت و کسری مواجهیم.وی افزود: خوشبختانه در دوران

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد: شروع ساخت ۱۱۵ هزار مسکن ملی در شهرهای جدید

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تاکنون عملیات اجرایی

۱۱۵ هزار واحد مسکونی در مجموعه شهرهای جدید آغاز شده است گفت: در سال جاری تعداد قابل توجهی از واحدها افتتاح خواهد شد. حبيب ـ. طاهرخانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طرح اقدام ملی مسکن با تعهد ۲۰۰ هزار واحد در شهرهای جدید در چهار قالب به صورت مشار کتی، تفاهم نامه، ثبت نام و واگذاری با تعهد ساخت آغاز شده که در همه سطوح با سرعت مناسبی پیش می‌رود. به طور کلی ۱۴۴ هزار واحد به مرحله انعقاد قرارداد و ۱۱۵ هزار واحد به مرحله ساخت رسیده است.

وی افزود: تاکنون عملیات اجرایی ۱۵ هزار و ۳۴۲ واحد به‌صورت مشارکتی، ۳۸ هزار و ۴۱۸ واحد در قالب تفاهم‌نامه، ۲۴ هزار و ۲۰۹ واحد به روش ثبت‌نام متقاضیان و ۲۷ هزار و ۳۱۹ واحد در قالب واگذاری با تعهد ساخت، آغاز شده و یا در آستانه شروع است.

امسال تعداد توجهی مسکن ملی در شهرهای جدید افتتاح می‌شود معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه طرح ها در قالب مشارکت با بخش خصوصی با ظرفیت مناسبی در حال اجرا است گفت: در این

سختگوی سازمان تعزیرات:

گرافروشی را به سامانه ۱۳۵ اطلاع دهید

تعزیرات نیروی زیادی در اختیار ندارد

سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه نیروهای سازمان

تعزیرات حکومتی در سراسر کشور محدود است، گفت: از مردم تقاضا داریم که اگر با مواردی نظیر گرافروشی رو به رو شدند، از طریق سامانه ۱۳۵ اعلام شکایت و تخلف کنند تا در سریع ترین زمان ممکن به شکایت آن‌ها رسیدگی شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از اداره کل روابط عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات حکومتی، سیدپاسر رایگانی سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی، پیرامون مسائلی مانند گرافروشی و بازرسی‌ها اظهار کرد: محور اصلی این بازرسی‌ها طبق اولویت های اصلی کالاهای اساسی مورد نیاز مردم است.ما در سازمان تعزیرات حکومتی طبق انتظاراتی که هموطنانمان از ما دارند به حوزه هایی که عمومیت بیشتری دارند ورود کردیم.

وی ادامه داد: در سیاست‌های جدید، آن آلاهای را که مردم بیشتر مصرف دارند و قاعدا تخلفات هم در آن حوزه نیز بیشتر است ورود کردیم و گشت های مشترک را در اولویت کارهای خود قرار دادیم. ضمن اینکه ۱۰۰٪ گشت های ما در سراسر کشور فعال شدند، قبلا با توجه به اینکه شرایط مهیا نبود این گشت ها نیز از کارایی خود فاصله گرفته بودند. ما با همکاری سازمان‌ها و نهادهای مربوط قصد آن را داریم تا یک سری حداقل ها را در بازار ایجاد کنیم.

کرونا دولت با ما همگام بود و با توجه به مصوبه ستاد کرونا مبلغی را تخصیص دادند که قانون مطلوب نبود اما پوشش حداقلی به دنبال داشت. متوسط بین یک تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بود که قابل ملاحظه نبود اما با توجه به حجم بالای متقاضیان در دوران کرونا، منابع این چنین توزیع شد. دفترچه بیمه این افراد تا شهریور تامین اعتبار شد و معادل دوره ای که بیمه بیکاری دریافت می کنند جزو سوبساختن درنظر گرفته می شود.

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه یک هم افزایی در حوزه بیمه بیکاری را در این برهه و با راه اندازی سامانه بیمه بیکاری شاهد بودیم گفت: این هم افزایی شکل گرفت و توانستیم در کوتاهترین زمان ممکن پاسخگوی متقاضیان باشیم. اصلاح قانون یک راهکار مهم است. اگر قرار باشد بحران هایی از این دست گریبانگیر جامعه ما باشد با این قانون و ظرفیت های موجود پاسخگوی این حجم از متقاضیان نخواهیم بود.به گفته شکوری، در این دوران ضرورت حمایت سایر اقشار را به پوشش قانون کار نبودند از جمله جامعه هنرمندان، قشر رانندگان، کارگران ساختمانی، قالیبافان، بیکاران در بخش

خصوصی و بیمه شدگان اختیاری احساس می شد.

وی به تحولات دیجیتاللی اشاره کرد و گفت: دیگر رویکردهای سنتی و مراجعات حضوری جای خود را به روش های غیرحضوری داده و لیکترار عمل وزارت رفاه در راه اندازی سامانه بیمه بیکاری بسیار به جا بود. اتفاق خوبی که باید رخ دهد و این هم افزایی را تکمیل کند لینک شدن سیستم بیمه بیکاری ما در تامین اجتماعی با سامانه جامع روابط کار در وزارت رفاه است.

وی درباره بیکاران در بخش خصوصی و بیمه شدگان اختیاری افزود:

زیرساخت غیرحضوری شدن فرایند بیمه بیکاری فراهم شده که با رفع نواقص جزئی، می توانیم شاهد راه اندازی این سیستم باشیم و به کلی خدمات را غیرحضوری ارائه دهیم و همیشه آمادگی اتفاقات غیرمترقبه را داشته باشیم. چندین سیستم غیرحضوری داریم که در چندماه آینده تکمیل خواهند شد.

بود. عملیات اجرایی پروژه ها نیز شروع شده، قراردادهای نیز مبادله شده تا مشکلی از لحاظ فروش اقساطی نداشته باشیم. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با اشاره به تفاهم نامه های منعقد شده با دستگاههای دولتی گفت: در خصوص تفاهم نامه با وزارت دفاع عملیات اجرایی ۲۶ هزار واحد مسکونی شروع شده است. خوشبختانه ظرفیت های عمرانی مجموعه نظامی به کمک کار آمده و از تامین مالی خوبی برخوردار است. در این حوزه توانایی افزایش ظرفیت تا ۴۰ هزار واحد را داریم.

وی اظهار کرد: پروژه ۱۳۰ هکتاری برند مربوط به وزارت دفاع شروع شده و فوندانسیون حدود ۱۰۰ بلوک ریخته شده است. در شهر جدید برند ۷۰۰۰ واحد برای نیروهای نظامی در نظر گرفته شده که ۴۰۰۰ واحد آن آغاز و ۳۰۰۰ واحد آماده شروع عملیات اجرایی است. طاهرخانی ادامه داد: در قالب تفاهم نامه با آموزش و پرورش نیز ۱۶ هزار واحد آغاز شده است. در این بخش نیز ظرفیت احداث ۴۰ هزار واحد وجود دارد و به هر واحد مسکونی ۷۰ میلیون تومان تسهیلات اختصاص می یابد.



ما کمتر از ۲۵۰۰ نفر هستند و توان اینکه به صورت مستقیم به این مسئله ورود کنیم را نداریم.وی اظهار کرد: ما یک سامانه ۱۳۵ داریم که هموطنانمان می توانند هم به عنوان شاکي و هم به عنوان گزارش دهنده اعلام تخلف و شکایت کنند. فرق این دو نیز در این است که شاکي یک گزارشی را برای ما ارسال می کند و ما برای او تشکیل پرونده می دهیم و یک کد رهگیری صادر می کنیم می تواند با این کد پیگیر شکایت خود باشد، اما گزارش دهنده گزارشی از تخلف را برای ما ارسال می کند ولی وقت پیگیری آن را ندارد. ما به این گزارش رسیدگی می کنیم و نتیجه آن را برای فرد مورد نظر ارسال می کنیم.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور:

دستگاه‌های اجرایی باید در اسرع وقت پاسخ استعلامات مربوط به بدهکاران را بدهند

بالایش قوانین در دستور کار است که نسبت به شناسایی قوانین و مقررات منسوخه و حذف آنها از مجموعه قوانین اقدام شود و با کلیه لایوح اصلاحی نسبت به یکپارچه سازی قوانین اقدام شود.

وی تکرر و تعدد آئین‌نامه‌ها، نظام‌نامه‌ها، بخشنامه ها و دستورالعمل را از عوامل کندی کارها و پیچیدگی امور برشمردند و بر ضرورت تسریع در تنفیج این مقررات تاکید کردند.

معاون قوه قضائیه بااشاره به الکترونیکی کردن کلیه فرآیندهای اجرای اسناد رسمی لازم الاجرا افزود: این طرح اجرا شده ولی ایده می‌شود برخی از واحدهای ثبتی مجددا اقدام به تشکیل پرونده فیزیکی می کنند.

خدائیان این اقدام را انحراف از اجرای طرح دانست و گفت: واحدهای ثبتی باید صرفا نسبت به تشکیل پرونده الکترونیکی اقدام کرده و کلیه فرآیندهای اجرا را باید بر روی پرونده الکترونیکی انجام دهند.جستجوی اموال بدهکار و کلیه ابلاغیه‌ها و اخطاریه‌ها باید به صورت الکترونیکی باشد مگر در مواردی که مدیون فاقد سابقه ثبت نام در سامانه ثنا باشد که در چنین صورتی اخطاریه‌ها به صورت فیزیکی ابلاغ خواهند شد. رئیس سازمان ثبت تاکید کرد: باید دستگاه‌های اجرایی کشور مکلف هستند که در اسرع وقت پاسخ استعلامات دوایر اجرای ثبت در خصوص بدهکاران را بدهند در غیر اینصورت مسئول مربوطه بر اساس ماده ۹۵ قانون ثبت و ماده ۲۱ نانون نحوه اجرای محکومیت های مالی قابل تعقیب خواهند بود و رؤسای ثبتی مکلفند مراتب را به دادستان مربوط اعلام نمایند.

هشدار چندباره وزارت

بهداشت نسبت به روند نزولی

استفاده از ماسک

سختگوی وزارت بهداشت با اشاره به روند نزولی رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور هشدار داد که هرگونه عادی‌انگاری شرایط و سهل‌انگاری در رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌تواند زمینه را جهت شیوع گسترده بیماری در کشور فراهم کند.

به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری با بیان اینکه متأسفانه میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی و استفاده از ماسک در کشور دچار سیر نزولی شده است، گفت:همزمان با این روند کاهش، شاهد افزایش روند موارد ابتلا و بستری روزانه در اغلب استان‌های کشور هستیم. اکنون در شرایطی قرار داریم که برای حفظ سلامت مردم نیاز به همبستگی بیشتر دارند و شرط اساسی موفقیت در دوران حساس همه‌گیری بیماری، همکاری بیشتر و مؤثرتر مردم کشور با همکاران نظام سلامت کشور است.

وی افزود: نباید فراموش کنیم که استفاده از ماسک یک الزام و تعهد اجتماعی است و تقویت حس مسئولیت‌پذیری در قبال سلامت دیگران محسوب می‌شود که برای کنترل و مهار بیماری در این مقطع حساس بسیار حایز اهمیت است.

لاری تاکید کرد: مطمئنا هرگونه عادی‌انگاری شرایط و سهل‌انگاری در رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌تواند زمینه را جهت شیوع گسترده بیماری در کشور فراهم کند.

وی گفت: ایدلوریم با تقویت عزم و اراده مردم در رعایت پروتکل‌های بهداشتی و استفاده جدی‌تر و همگانی‌تر از ماسک و پرهبز از هرگونه رفتار اجتماعی خطر آفرین، شاهد کنترل و مهار بیماری در کشور باشیم.

ثبت نام وام کرونا یک ماه دیگر

تمدید شد

بر اساس اعلام سختگوی دولت، مهلت ثبت نام تسهیلات حمایتی کرونا تا آخر مهر ماه تمدید شده است تا فرصت دیگری در اختیار کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا قرار داده شود.

به گزارش ایسنا، پرداخت تسهیلات حمایتی به کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا از جمله سیاستهای وزارت کار در راستای حفظ اشتغال بنگاه‌ها و صنایع از نیروهای کار است و بر این اساس ۱۴ رسته شغلی منتخب که بیشترین آسیب دیدند برای استفاده از تسهیلات مذکور به سامانه کارابه شنایی karamcls.gov.ir مراجعه و مراحل ثبت نام خود را دنبال کردند.

مهلت ثبت نام دریافت تسهیلات حمایتی کرونا پیش از این دویار از سوی کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع کرونا تمدید شده و روز گذشته به پایان رسید اما علی ربیعی سختگوی دولت دیروزدر پنجاه و چهارمین نشست خبری خود در زاهدان، از تمدید زمان پرداخت وام به مشاغل آسیب دیده از کرونا تا پایان مهرماه و وام ودیعه مسکن تا پایان دی ماه خبر داد. مطابق آخرین آمارها، بیش از ۴۹۰ هزار متقاضی در سامانه کارا ثبت نام کردند که بیشترین تسهیلات پرداخت شده در میان رسته‌های کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا متعلق به رانندگان، معلمان دبستان، بخش حمل و نقل عمومی و آرایشگاه‌ها بوده است.

به گزارش ایسنا، برابر اعلام بانک مرکزی، طی یک ماه و نیم اخیر ۴۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات

کروناگی از سوی شعب بانکی به واحدهای کسب و کار پرداخت شده است.

امکان سفر تجار به چین فراهم شد

چند ماه پس از شیوع ویروس کرونا، اتاق بازرگانی تهران شرایط لازم برای تجاری که قصد سفر به چین را دارند، تشریح کرده است.

به گزارش ایسنا، از حدود ۵ ماه قبل و همزمان با شیوع ویروس کرونا در چین، رفت و آمد بسیاری از کشورها به این غول آسیایی متوقف شد و تجار ایرانی نیز از این قاعده مستثنی نبودند.

با این وجود آمارهایی که از تجارت ایران در ماه‌های گذشته منتشر شده نشان می‌دهد که با وجود کرونا، چین همچنان به عنوان اصلی‌ترین شریک اقتصادی ایران فعالیت خود را ادامه داده و حدود یک چهارم از کل واردات و صادرات ایران از طریق این کشور انجام شده است.

چند ماه پس آغاز کرونا، چین تنها کشوری است که توانسته بخش قابل توجهی از موج شیوع این ویروس را کنترل کند و تحت تاثیر این اتفاق سخت‌گیری‌های زیادی در مسیر ورود اتباع کشورها خارجی به کار بسته است. اما وجود بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی اتاق بازرگانی تهران، تجار ایرانی امکان سفر به چین را خواهند داشت، هرچند باید برخی اصول مانند قرنطینه دو هفته‌ای را رعایت کنند.مسافرانلی که با مجوزقامت در شانگهای راهی این شهر در چین می‌شوند، باید یک هفته قرنطینه مرکزی و یک هفته قرنطینه در محل اقامت با محل کار را بگذرانند.هم‌چنین آن دسته از مسافرانی که محل و مجوز اقامت آنان برای استان‌های جیانگسو، چه‌جیانگ و آنهوی صادر شده است، ابتدا سه روز در شهر شانگهای به صورت مرکزی قرنطینه خواهند بود و پس از آن به صورت متمرکز به استان‌های مذکور منتقل و مابقی قرنطینه را در آن استان‌ها و به صورت مرکزی خواهند گذرانند.مسافرانلی که محل اقامت آنان استان‌هایی غیر از شانگهای و سه استان ذکر شده باشد، به صورت مرکزی به مدت دو هفته در شهر شانگهای دوره قرنطینه را سپری می‌کنند.